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Uppdrag att löpande uppdatera scenarier för hur 

smittspridningen av det virus som orsakar sjukdomen covid-19 

kan komma att utvecklas framöver 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att löpande uppdatera 

myndighetens scenarier för hur smittspridningen av det virus som orsakar 

sjukdomen covid-19 kan komma att utvecklas framöver. Syftet med 

uppdraget är att löpande få en bedömning om smittspridningens utveckling 

som kan utgöra ett planeringsunderlag för regional och kommunal hälso- 

och sjukvård och omsorg, myndigheter samt andra aktörer för att möta 

rådande situation samt ge förutsättningar för att skapa god beredskap. 

Scenarierna ska uppdateras varannan månad och sträcka sig som minst tre 

månader framåt i tiden.  

Scenarierna ska innehålla både det nationella och regionala perspektivet och 

antalet lindriga fall och antalet fall som intensivvårdas eller vårdas på sjukhus 

med sjukdomen covid-19 ska redovisas. Vidare ska Folkhälsomyndigheten 

utifrån de olika scenarierna bedöma vilka ändamålsenliga och 

kostnadseffektiva insatser, både nationella och regionala, som bör 

genomföras inom myndighetens ansvarsområde för att hantera de olika 

scenarierna för att minska smittspridningen och minimera antalet sjukdoms- 

och dödsfall.  

Myndigheten ska ta fram en plan för hur dessa skulle kunna genomföras. 

Vidare ska bl.a. effekterna av tidigare genomförda och pågående insatser och 

uppdrag med relevans för uppdraget samt eventuella relevanta erfarenheter 

av genomförda och pågående insatser i andra länder beaktas. Scenarierna ska 
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delges övriga myndigheter som Folkhälsomyndigheten ska samverka med 

inom ramen för detta uppdrag. 

I genomförandet av uppdraget ska Folkhälsomyndigheten samverka med 

länsstyrelserna, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB), 

Socialstyrelsen som alla får kompletterande uppdrag samt med Sveriges 

Kommuner och Regioner och övriga berörda aktörer.  

Myndigheten ska senast den 26 februari 2021 redovisa en första uppdatering 

av scenarierna till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Därefter ska 

scenarierna löpande redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) i 

samband med att de uppdateras. Uppdraget ska slutredovisas den  

31 december 2021, men kan förlängas med anledning av utvecklingen av 

covid-19. Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer som detta 

beslut har. 

Ärendet 

Den 2 juli 2020 gav regeringen Folkhälsomyndigheten i uppdrag att dels ta 

fram en plan för insatser som kan bli aktuella i olika skeden av eventuella nya 

utbrott av covid-19, dels ta fram olika scenarier, både nationella och 

regionala, för hur smittspridningen kan komma att utvecklas i Sverige under 

det närmaste året, med fokus på hösten 2020.  

I genomförandet av uppdraget tog Folkhälsomyndigheten fram tre olika 

scenarier för fortsatt smittspridningen av covid-19 t.om. den 1 september 

2020 (S2020/05823). Den simulering som myndigheten baserat scenarierna 

på grundar sig på antal fall, lindriga, allvarliga och i behov av intensivvård, 

från slutet av februari 2020 till början av juli 2020. Scenarierna har varit 

viktiga underlag för många myndigheter och andra aktörer i samhället för 

hur de har kunnat planera sin verksamhet för att vara väl förberedda på hur 

situationen skulle kunna utvecklas. 

Mot bakgrund av att det återigen sker en omfattande samhällsspridning av 

covid-19 och att antalet personer med covid-19 som vårdas på sjukhus och 

inom intensivvården har ökat i flera regioner har Folkhälsomyndigheten   
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tagit fram nya smittspridningsscenarier. Folkhälsomyndigheten får denna dag 

i uppdrag att löpande uppdatera dessa.  

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 Martina Bergström 
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